
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 129 DEL 30/12/2020 COPIA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AI FINI DELLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI NIDO DI
INFANZIA PER CONTINUITA’ EDUCATIVA E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE.

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13:15 convocata nei modi prescritti, la

Giunta Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile preposto ai sensi dell'art.49 del
d. lgs.267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

• Con la Delibera di Giunta Regionale n.648 del 23.09.2020 “Proroga scadenza dei termini Start Up nidi di
infanzia a titolarità pubblica – intervento n. 2 - D.G.R. 219/2019 Avviso Pubblico” è stata posticipata la
scadenza per la realizzazione delle attività, previste dall’avviso, al 31/12/2020 fissando,
conseguentemente, come termine ultimo per la rendicontazione degli investimenti ammessi il 31.01.2021;

• Con Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 12/10/2020 “ Presa d'atto D.G.R. n. 648 del 23.09.2020: proroga
del servizio di asilo nido fino al 31.12.2020. Modifica schema di contratto”, è stato deliberato di prorogare la
durata dell’appalto per la gestione del servizio socio educativo di nido di infanzia fino al 31 dicembre 2020
alla Nasce un Sorriso Soc. Coop. Sociale aggiudicataria del servizio come da Determina prot.440/2019 della
CUC Basento Bradano Camastra, salvo eventuali proroghe giusta delibera della Regione Basilicata;

• A seguito di interlocuzioni orali con il Dipartimento delle Politiche alla Persona della Regione Basilicata e a
seguito di comunicazione fornita durante la Conferenza dei Sindaci del Piano Intercomunale dell’Ambito
Marmo Platano Melandro tenutasi il 22/12/2020 , abbiamo acquisito informazioni circa l’intenzione da
parte della Regione Basilicata di prorogare il servizio di Start Up Nidi di Infanzia al quale è interessato
anche il Comune di Bella.

DATA l’importanza del servizio socio educativo, rivolto ai bambini di età compresa tra zero e trentasei mesi,
per i bambini e per le loro famiglie, già fortemente penalizzati per l’interruzione, nel pieno delle attività,
avvenuta nei mesi scorsi per cause di forza maggiore quale l’emergenza sanitaria;

RITENUTO
• Indispensabile proseguire il servizio per continuità educativa e di sostegno alle famiglie;

• Di dover dare indirizzo al fine di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. A del Codice
dei Contratti all’affidamento Diretto alla Nasce un Sorriso Soc. Coop. Sociale aggiudicataria del servizio
come da Determina prot.440/2019 della CUC Basento Bradano Camastra, nelle more della predisposizione
degli atti deliberativi della Regione Basilicata;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di dare atto che questa amministrazione ritiene indispensabile proseguire il servizio per continuità
educativa e di sostegno alle famiglie;

2. Di dare indirizzo al fine di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. A del Codice dei
Contratti all’affidamento diretto per la gestione del servizio socio educativo di nido di infanzia presso
l’Asilo Nido Comunale di Bella Muro, alla Nasce un Sorriso Soc. Coop. Sociale aggiudicataria del servizio
come da Determina prot.440/2019 della CUC Basento Bradano Camastra, nelle more della
predisposizione degli atti deliberativi della Regione Basilicata;

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell'Area Amministrativa per il prosieguo di
competenza;



4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, c. 4 del D. Lgs.
n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 30/12/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 08/01/2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 08/01/2021

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 08/01/2021 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


